контракт о прохождении военной службы, направленных для выполнения
задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской, Херсонской областей, в виде единовременной денежной
выплаты в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей.

2. Установить, что выплата, предусмотренная пунктом 1 настоящего
постановления, осуществляется гражданам, заключившим контракт

от 14.11.2025 № 2248-13-п

«В регистр»

о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской
Федерации с Министерством обороны Российской Федерации в войсковых

[...]

задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской, Херсонской областей (далее - дополнительная мера
социальной поддержки), предоставляется однократно в виде единовременной
денежной выплаты в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей.

Дополнительная мера социальной поддержки предоставляется
гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы
в Вооруженных Силах Российской Федерации с Министерством обороны
Российской Федерации в войсковых частях Центрального военного округа,